

Miljardsatsar på nya ledningar (elnät)

Smått ofattbara en miljard kronor räknar Geabs vd Anders Mårtensson att man måste satsa för att möta vindkraftbolagens behov av att skicka mer el till fastlandet.

- Det blir det största projektet genom tiderna på Gotland, säger han. Tidigast år 2015 ska Geab:s nya ledningar och Svenska kraftnäts nya kabel till fastlandet vara klar. Bakgrunden till jättesatsningen är alltså vindkraftbolagens skriande behov av mer kapacitet för att man ska kunna skicka strömmen till fastlandet.

Vem ska betala?

- Kostnaden kan ju självklart inte bäras av gotlänningarna. Den kommer att smetas ut över alla konsumenter i landet.

Gotlands Allehanda 22 oktober -09

"Våga sätta ner foten" (vindkraft, debatt) Kraftös överklagan på avslaget bygglov för två vindkraftsverk norr om Anderslöv var väntat, skriver Bength Fritzon ordförande i Kulturmiljöföreningen i Grönby-Sörby, och anser att det finns flera anledningar till att kraftverken inte ska byggas.

Allt oftare framkommer nu i tidningsartiklar av experter mer och mer vindkraftens ofullkomlighet till exempel elproduktionstid på under i genomsnitt 30 procent av året för landbaserade vindkraftverk samt enorma kostnader både vad beträffar nätutbyggnad för parallell el som omedelbart skall ta över om vinden blir för kraftig eller för svag för vindkraftverken, samt subventioner till vindkraftsbolagen i form av elcertifikat, som idag ger bolagen cirka 40 öre per producerad kilowatt timme utöver elpriset för annan producerad el. Detta betalar vi alla genom våra skatter.

Trelleborgs Allehanda, debattinlägg av Bength Fritzon, 22 oktober -09

Så lätta är de att lura (vindkraft)

För att testa hur lätt det är för lobbyister att få makt i riksdagen skapade Aftonbladet den påhittade stiftelsen Välj vindkraft. Vi skickade ut färdiga motionsförslag med krav på att regeringen slopar uttagsskatten för kooperativ vindkraft.

Sex socialdemokratiska ledamöter använde sig av vårt material när de lämnade sina motioner till riksdagen. Ingen av dem har kontrollerat stiftelsen eller brytt sig om att prata med de kontaktpersoner Aftonbladet angivit på den fejkade hemsidan.

Hela stycken har kopierats och ett faktafel om energimängd, som vi hade preparerat texten med, slank med i båda motionerna.

Aftonbladet 21 oktober -09